
İYİLEŞTİRME VE TOPLUM İSTİKRARI BİRİMİ
OCAK-HAZİRAN 2023

İYİLEŞTİRME VE TOPLUM İSTİKRARI BİRİMİ — 1 

DEPREME KARŞI MÜDAHALELER

BARINMA VE GIDA DIŞI ÜRÜNLER DESTEĞİ

Yaşanan deprem ve sel felaketleri sonrasında destek faaliyetleri kapsamında IOM,, Türkiye’nin çeşitli bölgelerinde 
etkilenen nüfusa yardım etmede önemli bir rol üstlendi. IOM, ihtiyaç sahiplerine destek sağlamak için Adana, Adıyaman, 
Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Mardin ve Şanlıurfa’daki yerel yetkililerle yakın işbirliği 
yaptı. IOM tarafından sağlanan temel yardım alanlarından biri ise, temel barınma ve gıda dışı malzeme malzemelerinin 
sağlanmasıydı. Acil olarak barınma ihtiyacının farkına varan IOM, etkilenen bireylerin kalacak güvenli ve emniyetli bir 
yere sahip olmasını sağlamak için barınma konteynerleri, Güçlendirilmiş Barınma Birimleri ve çok amaçlı çadır sağladı. 
Bu geçici barınma alanları, bu zorlu dönemde temel ihtiyaçların karşılanması ve rahatlık sağlanması için gerekli eşyalarla 
donatılmıştı. Ayrıca, selden etkilenen aileler için barınakların zorlu hava koşullarına karşı güvenliğini artırmak amacıyla 
IOM, paletler, brandalar ve halatlar sağladı. IOM, etkilenen bireylerin refahını ve konforunu artırmak için battaniye, şilte, 
yastık kılıfı ve yastık gibi çeşitli temel malzemeleri dağıttı. Ayrıca yemek pişirme ve yemek hazırlamayı kolaylaştıracak 
mutfak setleri ve ocaklar temin edildi. Sel ve depremden etkilenen halkın acil ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla 
kıyafet kolileri de dağıtıldı. Dolayısıyla, IOM, kapsamlı müdahale çalışmaları aracılığıyla yerel yetkililerle işbirliği yaparak 
depremden ve selden etkilenen nüfusa önemli destek sağlamış oldu.

İYİLEŞTİRME VE TOPLUM İSTİKRARI BİRİMİ

Türkiye’de yaşayan Suriyelileri desteklemek ve ev sahibi toplulukların, ortakların ve kurumların göçün etkilerinin 
üstesinden gelebilmeleri ve bu etkileri hafifletmek amacıyla IOM, Göçmen ve Mülteci Destek Programının bir parçası 
olarak İyileştirme ve Toplum İstikrarı prorgamını uygular. IOM’nin İyileştirme ve Toplum İstikrarı Programları, dayanıklık 
temelli yaklaşımı ve tamamlayıcı insani yardımı destekler. Programın temel amacı, toplum istikrarı, gelir yaratmanın 
teşvik edilmesi, sosyal uyum yoluyla Suriyeli mültecilerin ve yerel toplumun kendi kendine yeterliliğini artırmak ve artan 
kamu hizmetleri taleplerine cevap verebilmek için yerel ve ulusal ortakların kurumsal kapasitelerini güçlendirmektir.

İyileştirme ve Toplum İstikrarı programı, baştan sona istikrar sağlamak ve IOM’nin sahadaki varlığından ve ilişkilerinden 
yararlanmak için yerel düzeyde çalışır. Söz konusu program, yerel toplulukların, savunmasız ve hassas durumdaki 
nüfusların (mülteciler, kadınlar, gençler), yerel makamların ve sivil toplum üyelerinin proje geliştirme, uygulama ve 
izlemenin tüm aşamalarına dahil olduğu topluluk merkezli bir metodoloji kullanır. Bu süreç, toplulukları güçlendirmeye, 
destek ağlarını kuvvetlendirmeye , sosyal uyumu geliştirmeye, topluluk üyelerinin ve yapılarının kapasitesini geliştirmeye 
ve daha sürdürülebilir iyileşme sonuçları sağlayan yerel sahiplenmeyi güçlendirmeye yardımcı olabilir.

Toplulukların 
dayanıklılığının 

artırılması

Yönetimin 
desteklenmesi 

Belediyelerin ve göçmen nüfusun 
dayanıklılığının desteklenmesi ve 

su sıkıntısının göçle ilgili etkilerine 
acil müdahale sağlanması

Göçmenlerin, mültecilerin ve yerel 
toplulukların ihtiyaçlarına barınma ve kritik 

yardım malzemeleri desteği sağlayarak 
yerel makamların yıkıcı depremin etkilerini 

azaltma çabalarının desteklenmesi

Kapsayıcılık ve sosyal 
uyumu geliştirmek için 

topluluk katılımının 
kullanılması

Geçim Kaynakları ve 
ekonomik kapsayıcılık üzerine 
odaklanmanın güçlendirilmesi 

ve istihdam oluşturmak 
için iş ve kooperatiflerin 

geliştirilmesi

Yerel planlamaya 
ve sosyal 

kaynaşmaya 
odaklanmanın 

artırılması

Toplulukların 
dayanıklılığının 

artırılması
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GIDA GÜVENLİĞİ VE TARIM

Etkilenen nüfusun acil gıda ihtiyaçlarını karşılamak için IOM, hızlı bir şekilde gıda kitlerini temin ederek, Gaziantep, 
Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve Şanlıurfa’da dağıtımını sağladı; IOM ayrıca Aydın, Edirne, İstanbul, İzmir, Kırklareli 
ve Manisa’da da yerinden edilmiş ailelere gıda kitleri ile destek verdi. Ayrıca, Dünya Gıda Programı (WFP) ile işbirliği 
içinde IOM, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Şanlıurfa’da her biri 1.000 kişiye günde üç öğün yemek servisi 
yapan sekiz mobil mutfak sağladı. Buna ek olarak, IOM ihtiyaç sahiplerine kuru gıda malzemesi sağlayarak Kilis, İzmir 
ve Şanlıurfa’daki aşevlerine de destek verdi. IOM, gerekli ekipman ve pişirme araçlarını sağlayarak Kahramanmaraş’ın 
Elbistan ilçesinde bir aşevi kurulmasına da olanak sağladı. Bu çabalar, acil gıda ihtiyaçlarını karşılamayı ve depremden 
etkilenen halkın refahını sağlamayı amaçladı.

11,561
Şilte ve uyku 
minderi

91,804
Branda

55,652
Battaniye

16,919 
Isıtıcı

28,415
Palet

46,630
Kışlık 
kıyafet

37,500
Yastık

28,500
Yastık kılıfı

9,417
Çadır

18
İftar Çadırı

156
Yaşam
konteyneri

500
Güçlendirilmiş 
konut birimi

2,000
Kırtasiye seti

58,310
Mutfak seti

11,620
Mutfak 
Malzemeleri

3,800
Elektrikli ocak

ANAHTAR VERILER

ANAHTAR VERILER

• Aydın, Edirne, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş, Kırk lareli ,  Malatya , Manisa ve 
Şanlıurfa’da depremden etkilenen 15.992 aileye gıda 
kolisi dağıtıldı. 

• WFP işbirliğiyle Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve 
Şanlıurfa’da 8 mobil aşevi teslim edildi. Her aşevinde 
1.000 kişiye günde üç öğün yemek servisi yapılmaktadır. 

• 

• IOM, ihtiyaç sahiplerine kuru gıda malzemesi sağlayarak 
Kilis, İzmir ve Şanlıurfa’daki aşevlerine destek verdi.

• IOM, Kahramanmaraş’ın Elbistan ilçesinde bir aşevi 
kurulmasına olanak sağladı.

1.1 milyon’dan
fazla ürün dağıtıldı
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GEÇİM KAYNAĞI ETKİNLİKLERİ

IOM’nin geçim kaynakları programı, Ocak-Haziran 2023 
arasında, aralarında Adana, Gaziantep, İstanbul, İzmir, 
Mardin, Mersin ve Şanlıurfa’nın da bulunduğu çeşitli 
bölgelerde 800’den fazla yararlanıcıyı doğrudan destekledi. 
Bu yardım, şartları karşılayan 176 işletmeye mikro/küçük 
işletme (KOBİ) desteği nakit hibelerinin sağlanmasını da 
içermektedir. Ayrıca, 40 KOBİ’ye işletme geliştirme fonu 
aracılığıyla destek verildi ve bu sayede en az 80 yeni iş 
fırsatı yaratıldı. Mersin Kadın Güçlendirme Programı, 
Mersin Üniversitesi işbirliğiyle 204 kişiye girişimcilik eğitimi 
verdi. Ayrıca mesleki eğitim programları, hem Suriyeli hem 
de Türk bireylerin de aralarında bulunduğu 18 katılımcıya 
eğitim ve istihdam olanağı sundu. Toplumsal çiftçilik 
faaliyetleri de desteklenerek, Adana’da akuaponik ve 

hidrofonik sera ve İzmir’de sağlıklı atıştırmalık üretim tesisi 
kurularak 71 kişiye fayda sağlandı. IOM’nin Gaziantep’te 
kurduğu Dayanıklık İnovasyon Tesisini ziyaret eden 
1.000 genç, ortak çalışma alanı, eğitim fırsatları ve dijital 
üretim, tasarım ve prototip laboratuvarından yararlandı. 
IOM Şanlıurfa’daki dijital ve robotik laboratuvarında 
toplam 95 yararlanıcıya “Çocuk Kodlama ve Robotik” 
programını organize etti. Depremin yerel üretim sektörü 
üzerindeki etkisini değerlendirmek amacıyla IOM, 
Gaziantep Ticaret Odası ile yakın işbirliği içinde Adıyaman, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya’da bir 
Deprem Etki Analizi gerçekleştirdi. Analiz, depremin 
bu bölgelerdeki üretim faaliyetleri üzerindeki etkilerini 
ölçmeyi ve değerlendirmek amacıyla gerçekleştirildi.

ERKEN İYİLEŞME VE GEÇİM KAYNAKLARI

IOM’nin Erken İyileşme ve Geçim programı, depremden etkilenen ailelere iyileşme ve dayanıklılığın artırılması sürecinde 
destek olmayı amaçlamaktadır. Bu, finansman mekanizmalarının kurulmasını, ekonomik sektörlere nakit yardımı 
sağlanmasını, tarımsal ihtiyaçlar için nakit ve kuponların dağıtılmasını, toplumsal altyapının onarılmasını ve yerel düzeyde 
işlerin yeniden başlamasını ve temel hizmetlerin restorasyonunu teşvik etmek için kısa vadeli nakit yardımı sunmayı 
içerir. Ocak ayından Haziran 2023’e kadar IOM’nin ERL programı, Hatay Sarısı ve beyaz koza gibi benzersiz ve nadir 
bulunan koza türlerinin yetiştirilmesine odaklanan Hatay’daki Eco-Doku Kadın Kooperatifini destekledi. Kozalarının 
güvenliğini ve korunmasını sağlamak için kooperatife güvenli depolama çözümü olarak bir konteyner sağlandı. IOM, 
kadın kooperatifine verdiği desteğin yanı sıra Hatay İl Göç İdaresi Müdürlüğüne de destek verdi. Geçici konaklama 
merkezinin iyileştirilmesi ihtiyacının bilincinde olan IOM, elektrik altyapısı ve çeşitli ekipmanlar sağlayarak katkıda 
bulundu. Bu çabalar, merkezdeki yaşam koşullarını ve tesisleri iyileştirmeyi, geçici barınma arayanlar için daha konforlu 
ve uygun bir ortam sağlamayı amaçlıyordu. Ayrıca IOM, Malatya’daki Tut Belediyesine yardım sunarak sağlıklı ve hijyenik 
bir ortamın korunmasına aktif olarak destek verdi. Bölgenin temiz tutulmasına destek olmak ve etkilenen nüfus için 
daha temiz bir yaşam ortamı sağlamak amacıyla üç mini yol süpürme aracı sağlandı. Verimli ofis alanlarının öneminin 
bilincinde olan IOM, Hatay ve Kahramanmaraş’ta Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) ile işbirliği yaptı. Geçici ofis ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla, işlevsel ve uygun çalışma alanı olarak hizmet verecek beş konteyner sağlandı.

BÖLGESEL MÜLTECI VE DAYANIKLILIK  PLANI (3RP)

ANAHTAR VERILER

• Hatay’da organik ipek üretimi yapan Eko-Doku Kadın 
Kooperatif i, ipek böceği kozalarının güvenliğini ve 
muhafazasını sağlamak amacıyla konteyner şeklinde 
yardım aldı.

• IOM, geçici barınma merkezinin rehabilite edilmesi için 
Hatay İl Göç İdaresi Müdürlüğüne elektrik altyapısı ve 
çeşitli ekipmanlar sağladı.

• Sağlıklı ve hijyenik bir ortamın korunmasını desteklemek 
için IOM, Malatya’daki Tut Belediyesine üç mini yol 
süpürme aracıyla destek verdi.

• Hatay ve Kahramanmaraş’taki Türkiye İş Kurumu’na 
(İŞKUR) geçici ofis alanı olarak kullanılmak üzere beş 
konteyner desteği verildi.
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TEMEL İHTIYAÇ DESTEĞI VE SUNULAN HIZMETLER

IOM, kış döneminde Adıyaman, Gaziantep, Kahramanmaraş, Kilis ve Mardin’de 3.000 haneye tek seferlik nakit yardımı sağladı. 
Yardım, Temel İhtiyaçlar Çalışma Grubu ile işbirliği içinde geliştirilen bir formül kullanılarak belirlendi. T2.250’si göçmen ve mülteci, 
750’si ise Türk hane olmak üzere toplamda 15.602 kişiye destek verildi. Yardımlar kömür, soba, kışlık kıyafet, battaniye, yatak gibi 
kışla ilgili ihtiyaçlarla sınırlıydı. Bu hedefe yönelik müdahale aracılığıyla IOM, belirtilen bölgelerdeki kış koşullarından etkilenen hem 
mülteci/göçmen hem de hassas durumdaki Türk hanelerin acil ihtiyaçlarını ele aldı. Kışla ilgili ihtiyaçlar için nakit yardımı sağlanması, 
bu hanelerin mevsimin zorluklarıyla başa çıkmalarına ve genel yaşam koşullarını iyileştirmelerine yardımcı olmada önemli bir rol 
oynadı.

KIŞA HAZIRLIK DESTEĞİ 

IOM, 1.868 hassas durumdaki mülteciye ve Türk aileye 
yardım ederek toplam 9.760 kişiye fayda sağladı. Belirli 
hibe miktarı, IOM ile Temel İhtiyaçlar Çalışma Grubundaki 
ortakları arasındaki işbirliği ve koordinasyon yoluyla 
belirlendi. Bu desteğin amacı bu ailelerin gıda ve hijyen 
malzemelerine erişimine yardımcı olmaktı. Yararlanıcılar 
hibeleri İzmir, Osmaniye ve Şanlıurfa’da bulunan önceden 
belirlenen bir süpermarket zincirinden bahsi geçen ürünleri 
satın almak için kullanabildiler.

E-KUPON MARKET KARTI DESTEĞİ

Toplam 
Faydalanıcı 

Sayısı
Türk Suriyeli

Küçük ve Orta Ölçekli Işletmeler 
Için Nakit Hibe 176 38 138 58 118 Adana, Gaziantep, Istanbul,

İzmir Mardin, Mersin, Sanliurfa

Mesleki Eğitim 18 10 8 8 10 İzmir

Toplum Temelli Tarım 71 29 43 76 23 Adana, İzmir

Robotik Kodlama Eğitimi 95 45 50 27 68 Şanlıurfa

Mersin Kadın Güçlendirme 
Programı 204 60 140 141 63 Mersin

Işletme Geliştirme Fonu 40 KOBİ 18 22 3 37 Adana, Gaziantep, İzmir, Şanlıurfa

Ocak-Haziran 2023 arasında 
ziyaret eden kişi sayısı  +18 +18

Uyum Inovasyon Merkezi 1,000 600 400

IOM personeli E-kupon market kartını yararlanıcıya teslim ediyor.
© IOM Türkiye 2022 I Emrah Özesen
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IOM teams distribute hygiene kits in İstanbul.

© IOM Türkiye 2022 I Emrah Özesen   

TEMEL İHTİYAÇ YARDIMLARININ PROJELERE GÖRE DAĞILIMI

AYNİ YARDIM

IOM, belediyeler ve yerel kuruluşlarla yakın işbirliği içinde, 
geçici koruma altındaki Suriyeliler, çeşitli milletlerden 
göçmenler ve Türk toplumu da dahil olmak üzere en 
hassas durumdaki nüfuslara temel destek sağladı. Dağıtım 
çalışmaları gıda dışı ürünler, hijyen kitleri, içme suyu, temel 
yardım malzemeleri ve gıda kitleri gibi bir dizi kritik ürünü 
kapsıyordu. Bu hassas grupların farklı ihtiyaçlarının farkında 
olan IOM, onların refahı ve günlük yaşamları için gerekli olan 
gıda dışı malzemeleri sağladı. Buna battaniyeler, giysiler, mutfak 
setleri ve diğer gerekli malzemeler dahildir. Temizlik ve sağlığın 
korunmasına yönelik kişisel bakım malzemelerinden oluşan 
hijyen kitleri de dağıtıldı. IOM, kritik öneme sahip güvenli 
içme suyu ihtiyacını karşılamak, etkilenen toplulukların temiz 

ve içilebilir su kaynaklarına erişimini sağlamak amacıyla içme 
suyunun dağıtımını kolaylaştırdı. Ayrıca, ihtiyaç sahiplerine 
temel yardım malzemeleri de sağlandı. Bu öğeler, acil barınma 
ihtiyaçlarını karşılamak için şilteler, brandalar ve diğer acil 
durum malzemeleri gibi ihtiyaçları içermektedir.

IOM, belediyeler ve yerel kuruluşlarla işbirliği yaparak bu 
hayati önem taşıyan malzemelerin dağıtımını etkili bir şekilde 
gerçekleştirdi ve yardımın en çok ihtiyaç duyanlara ulaşmasını 
sağladı. Bu kapsamlı yaklaşım sayesinde IOM, Geçici Koruma 
altındaki Suriyelilerin, çeşitli milletlerden göçmenlerin ve Türk 
toplumunun hassas ve kriz zamanlarında acil ihtiyaçlarının 
desteklenmesinde ve karşılanmasında önemli bir rol oynadı.

Proje Adı Kışa Hazırlık Desteği
E-Kupon Market Kartı 
Desteği

Kişi Sayısı 16,552 9,760

Hane Sayısı 3,000 1,868

Erkek 4,533 1,833

Kadın 2,190 2,649

Erkek 
Çocuk 4,087 2,651

Kız Çocuk 3,846 2,627

Şehir(ler) Adıyaman, Gaziantep, 
Kahramanmaraş, Kilis, 
Mardin

İzmir, Osmaniye, 
Şanlıurfa

Bağışçı ABD Nüfus, Mülteci 
ve Göç Bürosu

ABD Nüfus, Mülteci 
ve Göç Bürosu

IOM ekipleri Kahramanmaraş’ta battaniye dağıtıyor

© IOM Türkiye 2023 I Emrah Özesen 
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IOM, Adana, İstanbul, İzmir, Kilis, Mardin ve Mersin’de 
851 evi rehabilite etti. Bu girişim, daha fazla mahremiyet 
ve şiddetli hava koşullarına karşı koruma sunarak 4.221 
kişiye daha güvenli, daha onurlu ve insancıl yaşam koşulları 
sağlamayı amaçladı. Türk vatandaşlarına ait bu evlerin 
büyük bir çoğunluğunun bölgede yaşayan Suriyelilere 
kiralandığı belirlendi. Topluluk içinde sosyal uyumu 
sürdürmek amacıyla IOM, yararlanıcı seçimi sırasında yerel 
yetkililerle yakın işbirliği yaptı ve acil onarım gerektiren 
evlere odaklanıldı. Haneleri önceliklendirmek için sosyo-
ekonomik hassasiyetler, barınma koşulları ve su, sanitasyon 
ve hijyen koşulları dikkate alınarak titiz bir seçim süreci 
takip edildi. Başlangıçta yerel belediyeler hasarlı evlerin 
bir listesini sundu. Saha mühendisleri daha sonra kapsamlı 
değerlendirmeler yaparak hem evlerin hem de su, 
sanitasyon ve hijyen tesislerini değerlendirdi ve bunları 
hasarın boyutuna göre sınıflandırdı. Ayrıca aydınlatma, 
kilit, kapı, pencere gibi koruma faktörleri de dikkate alındı.

Yerel yönetimleri desteklemek ve toplumsal alanları 
geliştirmek amacıyla IOM yedi ilde projeler uyguladı: Adana, 
Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, Kilis ve Şanlıurfa. Halka 
açık parklar, çamaşırhaneler, sosyal hizmet merkezleri, 
gençlik merkezleri ve daha fazlası dahil olmak üzere toplam 
15 ortak alan iyileştirildi. Bu altyapılar, temel hizmetlere 
erişimi geliştirmeyi, yeniliği teşvik etmeyi ve çeşitli topluluk 
ihtiyaçlarını karşılamayı amaçlıyordu. Bu altyapıların seçimi, 
projelerin yerel önceliklere uygun olmasını sağlayarak yerel 
yönetim yetkilileriyle yakın koordinasyonu içeriyordu. 
Her bir topluluk iyileştirme projesinin tamamlanmasının 
ardından, rehabilitasyon öncesinde IOM ve belediye 
temsilcileri arasında imzalanan anlaşmalara göre, alanlar 
gelecekteki bakım için ilgili belediyeye devredildi. Bu 
iyileştirmeler göçmen, mülteci ve ev sahibi topluluklardan 
yaklaşık 12.684 kişiye doğrudan fayda sağlayarak olumlu 
değişimi teşvik etti ve yaşam koşullarını iyileştirdi. 
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